
 

Página 1 
 

 
BOLETIN OFICIAL MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

Leones,  05 de Marzo de 2020 
DECRETO Nº 023/2020 
 
LLAMANDO A CONCURSO PÚBLICO DE PRECIOS PARA LA CONCESIÓN DEL SERVICIO DE 
RIEGO EN LA CIUDAD DE LEONES 
 

Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL de la ciudad de Leones, 
en uso de sus atribuciones 

D E C R E T A 
 
ART. 1º: LLÁMESE a Concurso Público de Precios para la concesión del servicio de riego de calles en 
la ciudad de Leones, conforme los requisitos detallados en el Pliego de Condiciones. 
 
ART. 2º: LAS propuestas deberán presentarse hasta el día 18 de Marzo de 2020, a las 11 horas, en la 
Oficina de la Secretaría Privada del Departamento Ejecutivo Municipal, procediéndose a la apertura de 
sobres el mismo día a las 12:00 horas. 
 
ART. 3º: EL Pliego de Condiciones tendrá un valor de Pesos Setecientos ($ 700,00)y pago de sellado 
conforme art. 157 inc. d  de la O.G.T. Nº 1367/19, es de Pesos Tres Mil Quinientos ($3.500,00). El 
mismo deberá retirarse en tesorería del Municipio. 
 
ART. 4º: DE FORMA. 
 

Leones, 06 de marzo de 2020 

DECRETO N° 024/2020  

DISPONIENDO RECATEGORIZACION DE AGENTE MUNICIPAL 

POR ELLO, el Intendente Municipal, 

DECRETA 

ART. 1°: OTORGUESE  al agente municipal GOMEZ, Fernando Danilo, DNI Nº 33.728.175, la categoría 

escalafonaria 22.  

ART 2°: DETERMINESE  que lo dispuesto precedentemente se hará  efectivo a partir del 1 de marzo de 

2020. 

ART. 3°: NOTIFIQUESE  al agente  y a las áreas administrativas que correspondan el contenido de la 

presente. 

ART 4°: DE FORMA. 

 
                                                                                       
 

DECRETOS 
 



 

Página 2 
 

 Leones, 10 de MARZO de 2020.- 
 

DECRETO N° 025/2020 
 

TRANSFIRIENDO EL LOTE 3c PARA NICHOS A NOMBRE DE ACOSTA, GABRIEL EDGARDO Y 
ACOSTA, CARLOS ALBERTO, UBICADA EN LA SERIE “A”, DEL CEMENTERIO LOCAL 
 

Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE LEONES, en uso de sus atribuciones  

D E C R E T A 

 
Art.1°.-  TRANSFIERASE a nombre de los Sres. ACOSTA, GABRIEL Edgardo- DNI Nº 21.403.374 con 
domicilio en Avda. del Libertador Nº 512 y ACOSTA, Carlos Alberto – DNI Nº 16.652.871, DNI Nº 
16.652.871, con domicilio en Entre Ríos Nº 445, de esta ciudad, por el lote 3c y lo edificado en el, que 
mide 1,10m de frente por 3,00mts de fondo o sea 3,30mts2, ubicado en la Serie “A” – ,del Cementerio 
local; según datos obrantes en las Escritura Nº 1721, de fecha 29 de Diciembre de 1976 – Folio 328 – 
Libro 6; y       
 
Art.2°.-  ADJUNTASE al presente, copia de la nota citada en los Vistos de este, cuyas firmas fueron 
puestas a la vista de la autoridad municipal.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    
 
Art.3°.-   ANOTESE la presente transferencia en el libro respectivo.- 
 
Art.4°.-  DE FORMA.- 

Leones, 12 de marzo de 2020 
 

DECRETO Nº 026/2020 
 
OTORGANDO INCREMENTO SALARIAL SOBRE LOS HABERES BÁSICOS 
 

Por ello, el Intendente Municipal.,  en uso de sus atribuciones, 
 

D E C R E T A 
 

ART. 1º: DETERMINESE un aumento salarial del 6% (seis por ciento) sobre los sueldos básicos 
aplicable a los haberes correspondientes al periodo marzo de 2020, para todo el personal perteneciente 
a planta permanente y contratado. 
 
Art. 2°: IMPUTESE las erogaciones producidas por lo dispuesto en el Art. 1º  en las partidas 
correspondientes. 
 
Art. 3º: COMUNIQUESE a Contaduría Municipal, para que procedan  a la realización de las 
liquidaciones actualizadas. 
 
ART. 4º: DE FORMA. 
 

Leones, 14 de marzo de 2020  
 

DECRETO Nº 027/2020 
 



 

Página 3 
 

ADHESIÓN A LA DECLARACIÓN DE LA EMERGENCIA PÚBLICA EN MATERIA SANITARIA 
 

Por ello, el INTENDENTE MUNICIPAL de la ciudad de leones, en uso de sus atribuciones, 
DECRETA: 

 
Art. 1º) ADHERIR en cuanto a la declaración de emergencia pública en materia sanitaria establecida en 
la Ley 27.541, en virtud de la Pandemia Declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS) en 
relación con el coronavirus COVID-19, por el plazo dispuesto en el art. 1 del DECNU 260/2020. 
 
 Art. 2°) ADHERIR al decreto provincial N° 190/2020, y en consecuencia declarar el Estado de Alerta, 
Prevención y Acción Sanitaria con motivo del COVID – 19.  
 
Art. 3º) DISPONER en el marco de lo dispuesto por la ley N° 27.541, ampliada por DNU N° 260/2020, el 
Estado de Alerta, Prevención, y Acción Sanitaria declarado por decreto N° 156/2020 y de conformidad a 
lo establecido por el artículo 18 del DNU citado, la suspensión en todo el ejido municipal de la 
realización de eventos públicos o privados con concentración masiva de personas de la naturaleza que 
fueren, social, cultural, académicos, de capacitación, artísticos, deportivos, con excepción de aquellos 
que fueran de competencia del Ministerio de Educación Provincial, quedando en consecuencia sin valor 
alguno las habilitaciones que hubieren otorgado los organismos municipales a esos efectos.  
 
Art. 4°) ESTABLECER que las habilitaciones suspendidas en función de lo establecido en el artículo 
anterior, podrán ser prorrogadas, abreviadas o revocadas en atención a la evolución de la situación 
epidemiológica.  
 
Art. 5°) FACULTAR a la Dirección de Salud municipal a hacer cumplir lo dispuesto por el art. 2 y 7 del 
DECNU 2020-260-APN-PTE., como así para hacer cumplir el art. 3° del Decreto Provincial 190/2020, en 
espacios públicos o privados de carácter recreativo o  cultural, que puedan ser consideradas de riesgo 
para la propagación de COVID – 19. 
 
Art. 6°) DISPONER la reasignación de partidas presupuestarias correspondientes para la 
implementación del presente.  
 
Art. 7°) NOTIFÍQUESE, COMUNIQUESE. 
 

Leones, 17 de MARZO de 2020 
DECRETO N°      028/2020 

 
TRANSFIRIENDO EL NICHO 10 A NOMBRE DE LUNA, DIANA JANET, UBICADO EN LA SEGUNDA 
SERIE – CUARTA SECCION, DE LA GALERIA SUD MUNICIPAL, DEL CEMENTERIO LOCAL 
 

el INTENDENTE MUNICIPAL de la ciudad LEONES, en uso de sus atribuciones DECRETA 

Art.1°.-  TRANSFIERASE a nombre de la Sra. LUNA, DIANA JANET- DNI Nº 36.220.317 con domicilio 
en Cjon. Ballesteros Nº 751, de esta ciudad, por el NICHO 10  de la Galería Municipal Sud, ubicado en 
la SEGUNDA SERIE – CUARTA SECCION – ,del Cementerio local; según datos obrantes en las 
Escritura Nº 1952, de fecha 30 de Agosto de 1983 – Folio 170 – Libro 7; y   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
Art.2°.-  ADJUNTASE al presente, copia de la nota citada en los Vistos de este, cuyas firmas fueron 
puestas a la vista de la autoridad municipal.- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -    
 
Art.3°.-   ANOTESE la presente transferencia en el libro respectivo.- 
 



 

Página 4 
 

Art.4°.-  DE FORMA.- 
 

Leones, 17 de marzo de 2020  
 

DECRETO Nº 029/2020 
PROTOCOLO DE VELACIÓN  
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
DECRETA 

Art. 1º) HÁGASE saber el protocolo de velacion que deberá adoptarse por aquellos responsables de 
Casas Velatorias y Servicios de Sepelios de la ciudad de Leones, Empresa Rescaldani y COSPUL, a 
partir de la fecha y hasta el 31 de marzo de 2020 inclusive, a saber:  

a) Los velatorios de personas fallecidas por cualquier causa ajena a la enfermedad Coronavirus 

(COVID-19) se deberán realizar con la presencia unicamente de familiares de primer y segundo 

grado del fallecido, con un limite de veinte (20) personas.  

b) Los velatorios de personas fallecidas con enferemdad o diagnostico de Coronavirus (COVID-19) 

NO se efectuarán. En dicha situación se deberá prestar servicio bajo la modalidad de 

“conducción directa”, debiendo colocar el cuerpo en caja interior metalica hermeticamente 

cerrada.  

 Art. 2°) DÉJESE establecido que los plazos dispuestos en el presente Decreto podrán ser extendidos 
en reazón de la evolución de la situación epidemiologioca por la enferemedad Coronavirus (COVID-19).  
Art. 3º) CÚMPLASE, NOTIFÍQUESE Y COMUNIQUESE. 
 

Leones, 18 de marzo de 2020  
 

DECRETO Nº 030/2020 
 
MEDIDAS DE PREVENCIÓN PARA SUPERMERCADOS Y COMERCIOS DE LEONES  
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, DECRETA 
Art. 1º) INCORPÓRENSE las siguientes medidas de prevención destinada a supermercados y comercios de 
ventas de alimentos: 
 
a) Antes de abrir el comercio será obligación desinfectar las superficies, manija de carros, picaportes, cintas 
transportadoras, teclado de pc, balanzas y todo elemento utilizado para la atención del cliente. 
b) Lavado y desinfección de manos frecuente del personal. 
c) Los cajeros deberán contar con una solución de alcohol al 70% o en gel. 
d) Definir un horario de atención exclusiva para mayores de 60 años, considerando que el establecimiento está 
recientemente limpio y desinfectado. Preferentemente que el adulto mayor no concurra a comercios de alto 
tránsito de personas, en estos casos que vaya otra persona en su lugar. 
e) Se recomienda, y exige el ingreso y permanencia de hasta 3 personas por caja de cobro. 
f) Se recomienda el control a proveedores, que los mismos usen guantes, mercadería envasada correctamente, 
que dispongan de alcohol al 70% o alcohol en gel; hacerle lavar las manos antes de la descarga y se determinará 
el horario de descarga por la Dirección de Bromatología Municipal. 
g) Regular el ingreso de una persona por grupo familiar. 
h) Ventilar los ambientes. 
i) El comercio que tenga venta de alimentos en exposición como panaderías, deberá no exponerlos al cliente sino 
que deberán estar tapados o cubiertos por envoltorio.  
j) Contar con cartelería que recomiende el correcto lavado de manos por ejemplo en baños y en zona de 
elaboración de alimentos, como así también al toser o estornudar. 
  
Art. 2º) CUMPLIMENTESE y NOTIFÍQUESE por intermedio de la Dirección de Bromatología a los comercios de la 
ciudad. 



 

Página 5 
 

Leones, 19 de marzo de 2020 
DECRETO Nº 031/2020 
 
DISPONIENDO LA BAJA DE AGENTE MUNICIPAL 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
DECRETA 

ART. 1: DISPONGASE  la baja por la obtención del beneficio previsional de la jubilación ordinaria del 
agente municipal Eduardo Alberto PONCE, DNI 11.540.146, a partir del 31 de marzo de 2020. 
ART. 2: NOTIFIQUESE  a las dependencias municipales el contenido de la presente. 
ART. 3: DE FORMA. 
 

Leones, 21 de marzo de 2020 
DECRETO Nº 032/2020 
 
ADHERIR AL DECNU 297/2020 Y ESTABLECER HORARIOS COMERCIALES PARA RUBROS 
HABILITADOS 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
DECRETA 

Art. 1º)  ADHERIR al DECNU 297/2020. 
 
Art. 2°) ESTABLECER para todos los comercios del art. 6 del DECNU 297/2020, el horario de apertura 
de 8 a 12 horas, para los días 22, 23, 24 y 29 de marzo inclusive.  
 
Art. 3°) ESTABLECER  para todos los comercios del art. 6 del DECNU 297/2020, el horario de apertura 
de 8 a 12 horas y de 16 a 20 horas, para los días 25, 26, 27, 28, 30 y 31 de marzo inclusive. 
 
Art. 4°) FACULTAR a la Dirección de Bromatología y a la Dirección de Comercio municipal a hacer 
cumplir lo dispuesto por el art. 6 del DECNU 2020-297-APN-PTE y lo dispuesto por el presente Decreto 
Municipal.  
 
Art. 5°) NOTIFÍQUESE, COMUNIQUESE. 
 

Leones, 30 de marzo de 2020 
DECRETO Nº 033/2020 
 
PRORROGA EMISIÓN DE LICENCIAS DE CONDUCIR 
 

POR ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL EN USO DE SUS ATRIBUCIONES  
DECRETA: 

 
ART. 1: PRORROGUESE de manera excepcional por 30 días corridos la vigencia de las 
licencias de conducir cuyo vencimiento opere entre el 17 de marzo 2020 y el 15 de abril 2020. 
 
ART. 2: DISPONGASE la suspensión del otorgamiento de licencias de conducir durante el 
plazo mencionado en el art. 1 del presente. 
 
ART. 3. DE FORMA 
 
 



 

Página 6 
 

LEONES, 30 DE ABRIL DE 2020 
DECRETO Nº 034/2020 
 
NUEVO HORARIO PARA COMERCIOS HABILITADOS POR DECNU 297/2020 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
 

DECRETA 
Art. 1: ESTABLEZCASE para todos los comercios comprendidos en el art 6 del DECNU 297/2020, el 
horario de apertura de 8.00 a 12.00, desde el día 31 de marzo de 2020 hasta el 13 de abril de 2020 
inclusive. 
 
Art. 2°: DISPONGASE para todos los comercios comprendidos en el art. 6 del DECNU 297/2020, la 
modalidad del servicio de delivery entre la hora 12.00 y 18.00, desde el día 31 de marzo de 2020 hasta 
el día 13 de abril de 2020 inclusive. 
 
Art. 3: DEROGUESE toda medida que se oponga a la presente. 
 
Art. 4:  FACULTESE a la Dirección de Bromatología y a la Dirección de Comercio municipal a hacer 
cumplir lo dispuesto por el art. 6 del DECNU 2020-297-APN-PTE y lo dispuesto por el presente Decreto 
Municipal NOTIFIQUESE. 
 
Art. 5: DE FORMA 
 

Leones, 31 de marzo de 2020 
DECRETO 035/2020 
 
ESTABLECIENDO CONDICIONES PARA EL SERVICIO DE MANTENIENTO Y FUMIGACIÓN 
 

POR ELLO EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 
DECRETA 

 
ART. 1: ESTABLEZCASE para todos los leonenses que realicen el servicio del corte de cesped en los 
domicilios de Leones, la habilitación para los días lunes, miércoles y viernes a partir del 01/04/2020 en 
el horario de 15 a 19 horas.  
ART. 2: DEROGUESE toda medida que se oponga a la presente. 
ART. 3º: DE FORMA 
 

Leones, 31 de marzo de 2020 
DECRETO Nº 036/2020 
DISPONIENDO LA BAJA DE AGENTE MUNICIPAL 
 

POR ELLO, EL INTENDENTE DE LA CIUDAD DE LEONES, 
EN USO DE SUS ATRIBUCIONES, 

DECRETA 
ART. 1: DISPONGASE  la baja por la obtención del beneficio previsional de la jubilación ordinaria del 
agente municipal Eduardo Alberto PONCE, DNI 11.540.146, a partir del 31 de marzo de 2020. 
 
ART. 2: NOTIFIQUESE  a las dependencias municipales el contenido de la presente. 
 
ART. 3: DE FORMA. 

 



 

Página 7 
 

 
LEONES, 31 DE MARZO DE 2020 
DECRETO Nº 037 /2020 
 
PRESUPUESTO DE GASTOS 
PARTIDAS A REFORZAR: 
  

       
CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REFUERZO P.MODIFICADO   

2-01-01-01-
01-02-32 

Adicional Remunerativo 45.000,00 75.000,00 
120.000,00   

2-01-01-01-
01-13-14 

Salario Familiar 8.000,00 56.000,00 
64.000,00   

2-01-01-01-
01-16-05 

Asignacion Adicional 133.500,00 150.000,00 
283.500,00   

2-01-01-01-
01-17-07 

Adicional Remunerativo 20.100,00 80.000,00 
100.100,00   

2-01-01-02-
01-13-03 

elem.Limpieza-refrigerio 1.000,00 10.000,00 
11.000,00   

2-01-03-05-
01-01-12 

Otros 100.000,00 150.000,00 
250.000,00   

2-02-04-08-
01-03-05 

Nuevo Corralon 3.500.000,00 100.000,00 
3.600.000,00   

  TOTAL A REFORZAR   621.000,00     

       

PRESUPUESTO DE GASTOS      

PARTIDAS  A REDUCIR      

       
CODIGO DENOMINACION P.VIGENTE REDUCIR P.MODIFICADO   

2-01-01-01-
03-01-01 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 4.437.112,71 361.000,00 
4.076.112,71   

2-01-01-02-
01-15-01 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 4.492.112,71 10.000,00 
4.482.112,71   

2-01-03-05-
01-01-32 

Cred.Adic. Ref. Ptdas 3.212.112,71 150.000,00 
3.062.112,71   

2-02-04-08-
01-03-01 

Obras diversas 5.412.112,72 100.000,00 
5.312.112,72   

  TOTAL A REDUCIR   621.000,00     

Art. 2º.-CON la presente Modificacion Nº 03 el Presupuesto de Gastos y el Cálculo de Recursos vigentes,  

quedan establecidos en $ 317.910.563,56 (Pesos trescientos diecisiete millones novecientos diez mil 

quinientos sesenta y tres c/56/100)      

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

Página 8 
 

 
 
 
 

ORDENANZA Nº 1414/20 
 

Art. 1º.- ADHERIR en cuanto a la declaración de emergencia publica en material sanitaria establecida 

en la Ley 27.541, en virtud de la pandemia declarada por la Organización Mundial de la Salud (OMS) en 

relación con el coronavirus  COVID-19, por el plazo dispuesto en el DECNU 260/2020 

Art. 2º.- ADHERIR al Decreto Provincial Nº 190/2020, y en consecuencia declarar el Estado de Alerta, 

Prevención y Acción Sanitaria con motivo del COVID-19. 

 

Art. 3º.- Tomar razón del Decreto Municipal 027/2020 y Adhiérase en todos sus términos a lo resuelto 

por el DEM en el mismo. 

 

Art. 4º.- DE FORMA.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LEONES A 
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS  MIL  VEINTE.-  
 

ORDENANZA  Nº 1415/2020 
 

ARTÍCULO 1º:Créase en la ciudad de Leones el Comité de Crisis en materia de Emergencias que 

afecten a la población a los fines de dar tratamiento urgente a temas relacionados con siniestros o 

eventos naturales, enfermedades, desabastecimientos, y cualquier otra contingencia que sea materia de 

tratamiento por este comité.- 

 

ARTÍCULO 2º: El Comité de Crisis estará presidido por el Intendente Municipal, o quien en la 

oportunidad ocupe su cargo, e integrado por el Concejo Deliberante, Secretario de Gobierno, Jefes y 

Directores de las áreas de la municipalidad, Bomberos Voluntarios, Policía, EPEC, Cooperativa de Agua 

y cuanta otra fuerza viva de la ciudad sea convocada a participar del mismo. 

 

ARTÍCULO 3º:El Comité funcionará cuando sea convocado por el presidente del mismo (intendente) 

sea en la sala de sesiones del Concejo Deliberante o en el lugar del evento,a los efectos de puestos en 

conocimiento de la situación,intercambiar opiniones, medidas y acciones a seguir para erradicar la 

contingencia que afecte a la población.- 

 

ORDENANZAS 



 

Página 9 
 

ARTICULO 4º: Sin perjuicio del objetivo fundamental prescripto al Artículo 1º, será además objetivo del 

Comité establecer contacto con distintos Comités de emergencia constituidos en otros municipios dela 

provincia, defensa civil, ministerios de la provincia o nación y la comunidad regional, a fin de recabar 

información, suministros, ayuda, experiencias, medidas, decisiones, y proyectos que contribuyan a 

evacuar la crisis por el que fuera convocado.- 

ARTICULO 5º: DE FORMA.- 

 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE LEONES A 
DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS  MIL  VEINTE.- 
 
 
 

Municipalidad de Leones 
PLANILLA GENERAL DE DISPONIBILIDADES 

 
Período: 29/02/2020 al 31/03/2020 
 
DISPONIBILIDADES SEGUN BALANCE 
I - Saldo liquido ejercicios 
anteriores................................................................................................... 22.060.563,56 
II - Recaudaciones percibidas acumuladas totales al 31/03/2020 según balance de 
ejecución presupuestaria............................................................................ 69.490.533,88 

      Subtotal ................................................... 91.551.097,44 
III - Erogaciones efectivamente pagadas acumuladas totales al 31/03/2020 según balance 
de ejecución presupuestaria.. ………………………………………………………66.536.924,29 
Disponibilidades totales según balance al 31/03/2020............................... 25.014.173,15 
DISPONIBILIDADES SEGUN ARQUEOS DE CAJA Y VERIFICACION DE SALDOS 
BANCARIOS 
I - DISPONIBILIDADES TOTALES (Caja y Bancos) 
Saldo total cierre anterior (Caja y Bancos) al 28/02/2020 ........................... 23.272.028,08 
Saldo liquido ejercicios anteriores ………….................................................................. 0,00 
Ingresos por todo concepto en el corriente período …................................ 25.898.706,14 

    Subtotal ..................................................... 49.170.734,22 
Egresos por todo concepto en el corriente período .................................... 24.156.561,07 
Saldo total de disponibilidades al 31/03/2020 ........................................... 25.014.173,15 
 
II - COMPOSICION DEL SALDO ANTERIOR 
SALDO CUENTAS CAJA: 
ENTIDAD / BANCO                             CUENTA                            CONCEPTO                     
MONTO 
MUNICIPALIDAD                                  001                               CAJA GENERAL              
886.703,57 
MUNICIPALIDAD                                  0500                             CAJA RETENCIONES                 
0,00 



 

Página 10 
 

MUNICIPALIDAD                                  1001                          CHEQUES EN CARTERA  
169.456,92 

Subtotal saldos cuentas caja …………………………….1.056.160,49 
SALDO CUENTAS BANCARIAS: 
ENTIDAD / BANCO.                     CUENTA                              CONCEPTO                          
MONTO 
DE LA NACION ARGENTINA       0017451                     NAC.ARG. CTA 17451         
1.393.472,91 
DE LA NACION ARGENTINA     33500042241            BANCO NACION CTA.CTE          
99.525,28 
DE LA NACION ARGENTINA    33520007/96             BANCO NACION CTA.CTE        
220.223,93 
DE LA NACION ARGENTINA    33598/74                  BANCO NACION CTA.CTE          
223.906,29 
DE LA NACION ARGENTINA     004                          BCO.NACION ARG. P.FIJO       
4.243.400,00 
DE LA PCIA.DE CORDOBA       1620902              BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE DOLARES   
16.480,17 
DE LA PCIA.DE CORDOBA      25009509                       BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE     
2.381.657,08 
DE LA PCIA.DE CORDOBA       325004                       BCO,PCIA.CBA. CTA 325004       
50.517,78 
DE LA PCIA.DE CORDOBA     335000006/2            BCO.PCIA.CBA.CTA.CTE.6/2    
2.668.783,28 
DE LA PCIA.DE CORDOBA    33503093/05          BANCO CORDOBA PLAN NACER   
472.155,29 
DE LA PCIA.DE CORDOBA     400015/00                         80 CUADRAS ASFALTO          
32.125,12 
DE LA PCIA.DE CORDOBA          003 BCO.                         PCIA.CBA. P.FIJO             
8.251.397,26 
DE LA PCIA.DE CORDOBA         004                             PLAZO FIJO DOLARES           
2.016.000,00 
PATAGONIA                            100591136                    BANCO PATAGONIA                
288.368,27 
PATAGONIA                           10204010113           BANCO PATAGONIA-P. FIJO     
1.600.000,00 

Subtotal saldos cuentas bancarias ………………….23.958.012,66 
SALDO TOTAL DE DISPONIBILIDADES AL 31/03/2020 ………….25.014.173,15 

 
 
 
 
 


